

Oslo, 22.4.2025

**Nærings- og fiskeridepartementet (NFD)**

**Klima- og miljødepartementet (KLD)**

## **Forslag til fiskeritiltak i Oslofjorden - høringsuttalelse**

Norsk Friluftsliv viser til høring, datert 20. januar 2025, med forslag til fiskeritiltak som kan bidra til å bygge opp fiskebestander og et velfungerende økosystem i Oslofjorden, (deres ref. 25/415).

Norsk Friluftsliv representerer de 19 store frivillige friluftslivsorganisasjonene i Norge, med til sammen rundt en million medlemskap og rundt 5000 lokale lag og foreninger. En av hovedoppgavene for Norsk Friluftsliv er å ivareta allemannsretten og sikre friluftslivets naturgrunnlag og skape økt forståelse for naturens egenverdi. Som en del av dette arbeidet jobber vi for å styrke hensynet til natur og friluftsliv i politikk, planer og lover.

### **Innledning**

Oslofjorden er et svært viktig natur- og friluftslivsområde for store deler av Norges befolkning, men miljøsituasjonen i Oslofjorden, som dessverre er sterkt preget av forurensing, overfiske og nedbygging av strandsonen, er svært alvorlig.

Norsk Friluftsliv er derfor svært bekymret for framtiden til Oslofjorden, og har sammen med Oslofjorden Friluftsråd, etablert Nettverk for en levende Oslofjord. Nettverket består av nærmere 30 lokale, regionale og sentrale organisasjoner, som har en felles visjon for sitt arbeid:

*Nettverk for en levende Oslofjord arbeider for en ren og rik fjord, med muligheter for natur- og friluftslivopplevelser for alle. Vi vil arbeide for en bærekraftig og levende kystkultur for både nærings- og fritidsaktiviteter. Dette forutsetter en fjord med et rikt artsmangfold og velfungerende økosystemer.*

Skal denne visjonen bli virkelighet, noe som også er i tråd med intensjonen med helhetlig tiltaksplan for Oslofjorden, er det akutt behov for kraftfulle tiltak, på alle områder, også for fiskeriene i fjorden. Norsk Friluftsliv er derfor glad for at NFD og KLD nå har sendt ut forslag til fiskeritiltak i Oslofjorden på høring, med formål å bygge opp bestanden av torsk og annen bunnfisk.

### **Kommentarer til forslaget**

I høringen foreslås det tre store nullfiskeområder, hele Indre Oslofjord og nasjonalparkene Færder og Hvaler. Norsk Friluftsliv ser nødvendigheten av kraftfulle tiltak og støtter forslaget om et betydelig areal med nullfiske.

Det er vanskelig, ut fra høringsdokumentet, å se om de foreslåtte nullslippsområdene er de mest optimale for å få den ønskede effekten eller om det er andre måter å utforme nullspillsområdene på, som har like bra eller bedre effekt, og som samtidig også gir muligheter for å ivareta andre hensyn, som fritidsfiske.

En løsning med flere, men noe mindre nullfiskeområder, vil etter vår oppfatning, gi muligheter til å ivareta behovet for et stort areal med nullfiskeområder og samtidig opprettholde et fritidsfiske på arter som tåler det, som sjørørret, og i tillegg opprettholde et viktig engasjement for Oslofjorden. For nærmere redegjørelse for en slik løsning, viser vi til høringsuttaletelsen til Norges Jeger- og Fiskerforbund.

Ved innføring av nullfiskeområder, vil sannsynligvis trykket fra fritidsfiske utenfor nullfiskeområdene øke. Det gir, etter vår oppfatning, et økt behov for generelle innstramminger på fritidsfiske i hele fjorden, som økt minstemål, maksimum og redskapsbegrensninger.

Behovet for nullfiskeområder og strengere reguleringer gjelder all fiske, også yrkesfiske, uten at vi tar stilling til detaljene i dette. Uansett må det innføres forbud mot bunntåling i nasjonalparkene, samt forbud mot oppsamlingspose.

Uansett løsninger, er det et sterkt behov for en vesentlig styrking av informasjon og oppsyn for at regelverket skal følges. I tillegg er det viktig å overvåke og evaluere de tiltakene som innføres får å vurdere om tiltakene har den ønskede effekten. Dette gir igjen grunnlag for å vurdere om det er behov for å justere eller forsterke tiltakene.

I tillegg er det selvsagt svært viktig at tiltakene for rensing og reduksjon av utslipp til fjorden, intensiveres betydelig, for å få ned miljøbelastningen på fjorden så raskt som mulig.

Vennlig hilsen  
Norsk Friluftsliv



**Bente Lier**  
generalsekretær



**Hans Erik Lerkelund**  
fagsjef naturforvaltning